お申込みにつきましては、下記URL又は別紙FAX申込書に必要事項をご記入
の上、お申し込みください。
尚、セミナーにつきましては、定員になり次第、締め切らせていただきます。

＜お申込みWebサイト＞
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/8621

＜ＦＡＸ申込書送付＞

FAX:0776-34-1701

富士通ソリューションセミナー2019

協賛：株式会社 TAS
株式会社 富士通マーケティング

ごあいさつ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

デジタル技術はもの凄いスピードでわたしたちの世界を変えています。あらゆるものがネットワークでつながり、世界が複雑化する中で、解決

しなければならない課題が次々と発生しています。

当地域においては、2023年春の新幹線新駅開業を契機に大きく変わろうとしています。

私たち富士通はお客様やパートナー様と共に、数多くの共創に取り組んでいます。デジタルテクノロジーをビジネスや社会のコアに適用する

ことによって、データからさまざまな価値を生み出すことができます。これにより人々が安心して豊かに暮らせる社会の実現を目指します。

この度、お客様の様々な課題解決、経営強化、地域の活性化に向けての一助としていただきたく、「富士通ソリューションセミナー2019」

を開催いたします。

本セミナーでは、最先端のテクノロジーついて、事例を交え、セミナー、デモを通して幅広くご紹介させていただきます。

ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

2019年7月吉日

敬 具

富士通株式会社

■日時

2019年8月1日（木）10:00～17:30

プラザ萬象 大ホール

■会場

セミナー概要

■アクセス

・電車／JR敦賀駅より徒歩8分

・バス／敦賀コミュニティバス

（市街地循環線左回り）「プラザ萬象前」下車

■参加お申し込みについて

（住所：〒914-0047福井県敦賀市東洋町1番1号）

富士通株式会社 福井支店 セミナー事務局
株式会社富士通マーケティング福井支店 セミナー事務局

〒918-8003 福井市毛矢1-10-1（セーレン本社ビル5F）

TEL:0776-50-6350 FAX:0776-34-1701
営業時間 8:45～17:30（土・日・祝日を除く）

株式会社TAS セミナー事務局

〒914-0812 敦賀市昭和町2-2-22

TEL:0770-24-3520 FAX:0770-24-3541
営業時間 8:20～17:00（土・日・祝日を除く）

■お問い合わせ先について

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/8621

セミナーのご案内
お客様の様々な課題や新たなICT利活用に対応した、富士通のソリューションや最新テクノロジーについて、ご紹介いたします。

※セミナーにつきましては、内容が変更になる場合がございます

セミナープログラム

【C-３】
15:30～16:30

デジタルテクノロジーによる
地域活性化事例のご紹介

デジタルテクノロジーを活用しどの様に地域活
性化に繋げたか。地域の足の確保、観光振
興など、弊社が全国で取り組んでいる事例を
ご紹介いたします。

【D-1】
11:20～13:10

RPA体験セミナー
（ランチセッション）

定員：1６名

【Ａ-3】
15:30～16:30

５Gが実現する社会

5Gの概要説明と今後の動向、富士通の5Gへ
の取組みの現状と今後。5Gが描く未来の社会
をご紹介いたします。

【Ｂ-1】
10:10～11:10

「働き方改革」は、
なぜ上手くいかないのか

「働き方改革が上手くいかない」。経営・人事部
門など2,000名の本音から、推進の課題が明確
になりつつあります。企業が働き方改革にどう取り
組むべきか事例とともにご説明いたします。

【Ａ-２】
13:15～14:15 デジタルトランスフォーメーション最前線

マーケットニーズは絶間なく変化し、複雑化しているため、企業では更なる改善と効率化が
求められています。今回は、先進的な企業が、どのようにデジタルトランスフォーメーションを
実現し、イノベーションを起こしているかを事例、デモを交えて分かりやすく解説します。

【C-２】
14:15～15:15

地域を活性化する
人流解析

Wi-Fiパケットセンサーは、スマートフォン等が発
するWi-Fiパケットを受信し、これを分析する事
で人の滞留や交通流動を計測します。本講演
では、センサーによる調査・解析の事例をご紹介
し、プライバシー保護への対応と課題、その対策
を解説します。

<体験型セミナー>

【C-1】
11:15～12:15

ワークスタイル変革
ワークショップご紹介

ワークスタイル変革においては、まずワークショップ
を実施し理想図を描く事が有効です。ではどの様
にワークショップを進めるのか？実践的な内容を
ご説明いたします。

【A-1】
10:30～11:00

Windows10移行の
勘所

【B-2】
14:15～15:15

昨今、日本国内では少子高齢化による労働人
口の減少への対策として、AI・IoT技術を活用し
た取り組みが活発化しており、企業では更なる改
善、効率化と生産性向上が求められています。
富士通のものづくり現場でのカイゼンとICT、IoT
の取り組みとお客様への導入事例のご紹介を致
します。

【Ｂ-3】
15:30～16:30

施行後の問題事例より対応策や今後の課題、
背伸 びしてまで取り組むべきでない制度を日経
xTECKや日経systemsで労務記事を執筆して
いる筆者が解説します。

展示概要

展示会場では、各業種に合わせた展示デモや、AI、5Gなどの
最先端テクノロジー、業種・業態を超えたお客様との共創事例
をご覧いただけます。

基調講演

富士通株式会社
シニアエバンジェリスト 及川洋光

社労士・行政書士事務所
SRO労働法務コンサルティング

杉本 一裕

改善とICTの融合による
新たな価値の創出

働き方改革の法令、施行後
どうなの？本音で語る問題点

富士通株式会社
ビジネスクリエーション統括部
地域イノベーションビジネス推進部

部長 叶 忠之

富士通株式会社
次世代営業本部
クロスインダストリービジネス統括部

シニアマネージャー 松田 雄一郎

株式会社富士通マーケティング
産業ビジネス推進統括部
ものづくりビジネス推進部

部長 小林 厚夫

株式会社富士通マーケティング
商品戦略推進本部 戦略プロモーション部

富士通エフ・オー・エム株式会社
関西支社 ビジネスデザイングループ

京都大学経営管理大学院
経営研究センター特命教授

西田 純二 氏

富士通エフサス株式会社
サービス推進統括部 サービスプロ―ション推進部

様々なパソコン操作を自動化し、生産性を向上させる、RPA（ロボティック・プロセス・オートメーション）
ツール「Autoジョブ名人」を、実機操作を通し、使い方、自動化の方法を体験頂きます。

ユーザックシステム株式会社

Windows10ではWindows as a Serviceへ
の対応が必須です。Windows10に移行するに
あたり、検討すべきことや、実際に現場で発生し
ているトラブルについてご紹介いたします。

貴社（団体）名

ご住所
〒

電話番号

ご所属・ご役職 お名前 (E-mail)

参加セミナー№に○をお付け下さい

E-mail:                             @

【個人情報の取扱いについて】
●ご記入いただいた個人情報は以下の目的に使用いたします。

・受付業務、来場管理など本イベントの実施に必要な範囲で使用いたします。
・富士通株式会社及び富士通グループ会社、共催会社より、製品／セミナーのご案内などお客様に有用な情報の提供に使用させて頂く事があります。

●上記目的のため、当社から富士通グループ会社、共催会社に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、e-mail等で個人情報を提供させていただく場合

があります。

●ご提供いただいた個人情報は富士通「個人情報保護ポリシー」に基づき、適切に管理します。
個人情報保護ポリシー：https://www.fujitsu.com/jp/about/resources/privacy/

●個人情報の開示、訂正、追加、削除および利用停止を希望されるお客様は、上記「お問い合わせ先」の富士通株式会社福井支店までご連絡ください。

E-mail:                             @

E-mail:                             @

E-mail:                             @

お申込は、本申込書に必要事項をご記入の上、FAXにてお申し込みください。
尚、セミナーにつきましては、定員になり次第、締め切らせていただきます。

FAX:0776-34-1701

展示
のみA-1

富士通ソリューションセミナー2019 FAXお申込書

FAXお申込み

下記の【個人情報の取扱いについて】にご同意の上お申し込みください。

富士通株式会社 福井支店 セミナー事務局
株式会社富士通マーケティング 福井支店 セミナー事務局
TEL:0776-50-6350 営業時間 8:45～17:30（土・日・祝日を除く）

株式会社ＴＡＳ セミナー事務局
TEL:0770-24-3520 営業時間 8:20～17:00（土・日・祝日を除く）

お問い合わせ先

A-2 A-3 B-1 B-2 B-3 C-1 C-2 C-3

E-mail:                             @

お申込締切：7月26日（金）

D-1